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ഹയര്സസക്കന്ററി പരീക്ഷാഫലം മാര്ച ്2025 

 

സപാതുവിവരം 

2025 മാര്ച ് രം ാം വര്ഷ ഹയര്സസക്കന്ററി പരീക്ഷയില്  77.81 ശതമാനം 

വിദയാര്ഥികള്  ഉപരിപഠനത്തിന് യയാഗ്യത യനടി. ആസകള 2002 സ്കൂളുകളളിലായി  സ്കൂ്  

യഗ്ായിംഗ്് റഗുലര്  വിഭാഗ്ത്തില്  നിന്ന് 370642 യപര്  പരീക്ഷ എഴുതിയതില്  288394  യപര്  

ഉന്നത പഠനത്തിന് യയാഗ്യത യനടി. കളഴിഞ്ഞ വര്ഷസത്ത വിയയ ശതമാനം 78.69 

ആയിരുന്നു.  ന്നാം വര്ഷ പരീക്ഷുടസട യകോാുകകള്  ടി കളണക്കിസലടുത്താണ് 

പരീക്ഷാഫലം നിര്ണയിചിരിുന്നന്നത്. ഫിസി ്്, സകളമിസ്ട്രി, മാത്തമറ്റി ്് വിഷയങ്ങ്ക്ക് 

ഇരട്ട മൂലയനിര്ണയരീതിയാണ് ംവലംബിചത്.  

190690 സപണ്കൄട്ടികളളില്  165234 യപരും (86.65%),  179952 ആണ്കൄട്ടികളളില്  123160 

യപരും  (68.44%) ഉപരി പഠനത്തിന് യയാഗ്യത യനടി.  189263 സയന്സ് 

വിദയാര്ഥികളളില്  157561 യപരും (83.25%), 74583 ഹുമാനിറ്റീസ് വിദയാര്ഥികളളില്  51578 

യപരും (69.16%), 106796 യകളായമഴ്സ് വിദയാര്ഥികളളില്  79255 യപരും (74.21%) ഉപരി 

പഠനത്തിന് യയാഗ്യത യനടി.  പട്ടികളയാതി വിഭാഗ്ത്തില്  34051 ല്  19719 യപരും (57.91%) 

പട്ടികളവര്ഗ വിഭാഗ്ത്തില്  5055 ല്  3047 യപരും (60.28%)  .ഇ.സി. വിഭാഗ്ത്തില്  8848 

ല്  6183 യപരും (69.88%) .ബി.സി. വിഭാഗ്ത്തില്   251245 ല്  197567 യപരും (78.64%) 

യനറല്  വിഭാഗ്ത്തില്  71443 ല്  61878 യപരും (86.61%) ഉപരി പഠനത്തിന് ംര്ഹത യനടി.  

എയിഡഡ്  യമഖലയിസല സ്കൂളുകളളില്  നിന്ന് 182409 ല്  149863 യപരും (82.16%) 

ഗ്വണ്കസമന്റ് യമഖലയിസല 163904 ല്  120027 യപരും (73.23%) ംണ്കഎയിഡഡ് 

യമഖലയിസല 23998  ല്  18218 യപരും (75.91%) ഉപരി പഠനത്തിന് യയാഗ്യരായി.  

 റഗുലര്  സ്കൂ്  യഗ്ായിംഗ്് വിഭാഗ്ത്തില്  30145 വിദയാര്ഥികള്  എല്ലാ 

വിഷയങ്ങ്ുന്നം  A+ യേഡിനര്ഹത യനടി.  ഇതില്  22663 യപര്  സപണ്കൄട്ടികളളും 7482 

യപര്  ആണ്കൄട്ടികളളുമാണ്. സയന്സ് വിഭാഗ്ത്തില്   22772 യപര്ുന്നം ഹുമാനിറ്റീസ് 

വിഭാഗ്ത്തില്   2863 യപര്ുന്നം യകളായമഴ്സ് വിഭാഗ്ത്തില്   4510 യപര്ുന്നം എല്ലാ  

വിഷയങ്ങ്ുന്നം A+ യേഡ് ലഭിച്ചു.  ഇതില്  41 ൄട്ടികള്ക്ക് വനഴുവന്  യകോാുകം 1200/1200 

ലഭിച്ചു.  

46810 യപര്  എല്ലാ വിഷയങ്ങ്ുന്നം A യേയഡാ ംതിനു വനകളളിയലാ 54743 യപര്  

എല്ലാ വിഷയങ്ങ്ുന്നം B+ യേയഡാ ംതിനു വനകളളിയലാ 65420 യപര്  എല്ലാ 

വിഷയങ്ങ്ുന്നം B യേയഡാ ംതിനു വനകളളിയലാ 59115 യപര്  C+ യേയഡാ ംതിനു 

വനകളളിയലാ 31963 യപര്  C യേയഡാ ംതിനു വനകളളിയലാ 198 യപര്  D+ യേയഡാ ംതിനു 

വനകളളിയലാ യനടുകളുടം ായി.  81579 യപര്ക്ക് D യേഡം 669 യപര്ക്ക് E യേഡമാണ് 
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ലഭിചിട്ടുള്ളത്. തിയറി പരീക്ഷക്ക്, യേസ് മാര്ക്കിനര്ഹതുടസം ്ില്  ആയത് സഹിതം 

30 ശതമാനം യകോാുകം, TE, CE, PE എന്നിവസക്കല്ലാം ടി 30 ശതമാനയമാ ംതിന് 

വനകളളിയലാ യകോാര്  ലഭിുന്നന്ന വിദയാര്ഥിക്ക് മാ യമ ഉപരി 

പഠനത്തിനര്ഹതുടം ായിരിുന്നകളുടള്ളൂ  

 വിയയ ശതമാനം ഏറ്റവം ടുതല്  എറണാൄളം  യില്ലയിലം (83.09%) ഏറ്റവം 

ൄറവ് കളാസര്യകളാഡ് യില്ലയിലമാണ് (71.09%). ഏറ്റവം ടുതല്  വിദയാര്ഥികളസള (785 

യപര്) പരീക്ഷയ്ക്ക് സജ്ജരാക്കിയ എസ്.വി ഹയര്സസക്കന്ററി  സ്കൂ്  പായലയമട്, മലപ്പുറം 

72.48% യപസര ഉപരി പഠനത്തിന് യയാഗ്യരാക്കി. തിരുവനന്തപുരം യില്ലയിസല  സസന്റ് 

യമരീസ് ഹയര്സസക്കന്ററി സ്കൂ്  പട്ടം, മലപ്പുറം യില്ലയിസല എം.എസ്.എം. 

ഹയര്സസക്കന്ററി  സ്കൂ്  കളല്ലിങ്ങല്പറപ, ഗ്വ.രായാസ് ഹയര്സസക്കന്ററി സ്കൂ്, എന്നീ 

സ്കൂളുകളളില്  യഥാക്രമം 756, 712, 712 ഉം വിദയാര്ഥികള്  പരീക്ഷ എഴുതി. വിയയശതമാനം 

യഥാക്രമം 79.37, 91.01, 86.1 ഉം ആണ്. ഏറ്റവം ടുതല്  വിദയാര്ഥികളസള വനഴുവന്  

വിഷയങ്ങ്ുന്നം A+ യേഡിനര്ഹരാക്കിയ യില്ല  മലപ്പുറം (4735) ആണ്. നൂുകയമനി വിയയം 

കളരസ്ഥമാക്കിയ 57 സ്കൂളുകളളാണുള്ളത്. വനപതില്  താസഴ വിയയ ശതമാനവനള്ള സ്കൂളുകളളുസട 

എണം 46 ആണ്. 370642 സ്കൂ്  യഗ്ായിംഗ്് റഗുലര്   വിദയാര്ഥികള്ക്ക് പുറയമ െ വസട 

യേര്ുന്നന്ന മ വിഭ വിഭാഗ്ം വിദയാര്ഥികളളും 2025 മാര്ച ് ഹയര്സസക്കന്ററി  പരീക്ഷ 

എഴുതിയിട്ടും ്. 

സടക്നിക്കല്  സ്ട്രീം 

 ഹയര്സസക്കന്ററിുടസട സിലബസ് പിന്തുടരുന്ന 15 സടക്നിക്കല്  സ്കൂളുകളളില്  

നിന്നായി 1481 യപര്  പരീക്ഷയ്ക്കിരുന്നതില്  1048 യപര്  ഉപരിപഠനത്തിന് യയാഗ്യത യനടി. 

(70.76%). 72 യപര്ക്ക് എല്ലാ  വിഷയങ്ങ്ുന്നം A+ യേഡ് ലഭിച്ചു.    

 ആര്ട്ട് സ്ട്രീം 

 യകളരള കളലാമണ്ഡലം ആര്ട്ട് ഹയര്സസക്കന്ററി സ്കൂളില്  56 വിദയാര്ഥികള്  

പരീക്ഷയ്ക്കിരുന്നതില്  45 യപര് ഉപരിപഠനത്തിന് യയാഗ്യത യനടി.  വിയയശതമാനം 

80.36%. 2 യപര്ക്ക് എല്ലാ വിഷയത്തിനും A+ യേഡ് ലഭിച്ചു. 

യകോാ്  യകളരള  

 28561 വിദയാര്ഥികള്  യകോാ്  യകളരള വനഖാന്തിരം  പരീക്ഷ എഴുതിയതില്  13288 

യപര്  ഉപരിപഠനത്തിന് ംര്ഹത യനടി.  വിയയശതമാനം 46.52.  ഇതില്  447 യപര്  എല്ലാ 

വിഷയങ്ങ്ുന്നം A+ യേഡ് യനടി.  സയന്സ് വിഭാഗ്ത്തില്  നിന്ന് 2787 യപരില്  2168 

യപരും (77.79%), ഹുമാനിറ്റീസ് വിഭാഗ്ത്തില്നിന്ന് 15198 യപരില്  6865 യപരും (45.17%), 

യകളായമഴ്സ് വിഭാഗ്ത്തില്  നിന്ന് 10576 യപരില്  4255 യപരും (40.23%), ഉപരിപഠനത്തിന് 

ംര്ഹത യനടി. ഒപണ്ക   പഠന വിഭാഗ്ത്തില്  ഏറ്റവം ടുതല്  യപര്  പരീക്ഷയ്ക്കിരുന്നത്  

മലപ്പുറം യില്ലയിലാണ്  11910 യപര് .   
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പ്രൈവറ്റ് കളപാര്ട്ട്സമന്റല്  വിദയാര്ഥികള്  

 

2017 മാര്ച ് വനതല്  2024 മാര്ച ് വസര രം ാം ഹയര്സസക്കന്ററി പരീക്ഷകള്  

എഴുതി ഉപരിപഠനത്തിന് യയാഗ്യത യനടാത്തവരും 2025 മാര്ചില് ന്നാം വര്ഷ 

ഇംപ്രൂവ്സമന്റ് പരീക്ഷ എഴുതിയവരും 2025 മാര്ച ് രം ാം വര്ഷ പരീക്ഷക്ക് രയിസ്റ്റര്  

സേയ്തവരുമാണ് ഈ വിഭാഗ്ത്തില്  സപടുകള.  33807 യപര്  പരീക്ഷ എഴുതിയതില്  7251 യപര്  

ഉപരിപഠനത്തിന് യയാഗ്യത യനടി.  വിയയശതമാനം 21.45. 

 

യേഡിന് പരിഗ്ണിുന്നന്ന ഘടകളങ്ങ്  

 

1)നിരന്തര മൂലയനിര്ണയം 

 വര്ഷം വനഴുവന്  നീണ്ടു നിന്ന നിരന്തര മൂലയനിര്ണയൈക്രിയയിെ സട 

വിദയാര്ഥികള്  ഇരുപതു ശതമാനം യകോാറിനായി വിലയിരുത്തസപട്ടിരുന്നു.  വിവിധ 

വിഭാഗ്ങ്ങളിലായി വനന്ട്ടി നിചയിയിക്കസപട്ട മാനദണ്ഡങ്ങളുസട ംടിസ്ഥാനത്തില്  

നടന്ന പഠന ൈവര്ത്തനങ്ങളിെ സടയാണ് നിരന്തര മൂലയനിര്ണയ യകോാുകകള്  

നിര്ണയിചത്.  

2)ൈായയാഗ്ികള പരീക്ഷ  

 2025 യനുവരി 21  വനതല്   സഫബ്രുവരി 14  വസര ൈായയാഗ്ികള പരീക്ഷകള്  നടന്നു.  

ൈഗ്ത്ഭരായ ംദ്ധ്യാപകളരാല്  തയ്യാറാക്കസപട്ട യോദയയപപുകകള്  ഉപയയാഗ്ിച ് ഒയരാ 

വിഷയത്തിനും രു സംസ്ഥാനതല സേയര്മാസന്റുടം യില്ലാതല േീഫ് 

എ്ാമിനര്മാരുയടുടം യനത്തൃത്തില്  ഇതര സ്കൂളുകളളില്  നിന്നുള്ള ംധയാപകളരാണ് 

ൈായയാഗ്ികള പരീക്ഷകള്  നടത്തിയത്.  ൈായയാഗ്ികള പരീക്ഷകള്  രം ാം വര്ഷത്തില്   

മാ യമ നടത്താുകള്ളൂ.  സമാത്തം യകോാറിസന്റ 20% ആണ്  ൈായയാഗ്ികള പരീക്ഷുടസട 

ഉയര്ന്ന  യകോാര്. മൂസിക്കിന് സമാത്തം യകോാറിസന്റ 40% ആണ് ൈായയാഗ്ികള 

പരീക്ഷുടസട ഉയര്ന്ന യകോാര് . 

3)എഴുത്തുപരീക്ഷ 

 2024 മാര്ചില് നടന്ന ന്നാം വര്ഷ പരീക്ഷയിെ സടുടം 2025 മാര്ചില് നടന്ന 

ഇംപ്രൂവ്സമന്റ് പരീക്ഷയിെ സടുടം 2025 മാര്ച ് മാസം നടന്ന രം ാം വര്ഷ 

പരീക്ഷയിെ സടുടം ആര്യിച യകോാുകകള്  ഉ്സപട്ടതാണ് രം ാം വര്ഷ സപാതു 

എഴുത്തുപരീക്ഷുടസട യകോാര് .  2025 മാര്ച ് 03 വനതല്  26 വസരയാണ് രം ാം വര്ഷ 

സപാതുപരീക്ഷ നടത്തിയത്.  
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 രം ാം വര്ഷം 55 വിഷയങ്ങളിലായി 434547 യപര്  പരീക്ഷ എഴുതി.  15 

വിഷയങ്ങളില്  സെഷയല്  സ്കൂളുകളളിസല വിദയാര്ഥികള്ുന്ന യവം ിുടം, 34 വിഷയങ്ങളില്  

കളലാമണ്ഡലം ആര്ട് സ്കൂ്  വിദയാര്ഥികള്ുന്ന യവം ിുടം ൈയതയകളം ൈയതയകളം 

തയ്യാറാക്കിയ യോദയയപപര്  ഉപയയാഗ്ിചാണ് പരീക്ഷ നടത്തിയിട്ടുള്ളത്.  ന്നും രണ്ടും  

വര്ഷ പരീക്ഷകളളില്  ആസകള 208  വിഷയങ്ങളില്  യോദയയപപര്  തയ്യാറാുന്നകളുടം ായി. 

  

കോീം പ്രഫനപ്രലയസഷന്  

 

2025 മാര്ച ് 14, ഏൈില് 02 എന്നീ തീയതികളളില്  എറണാൄളത്ത് സവച ്

ഉത്തരസൂേികളാ നിര്ണയ ശിശാലശാലകള്  നടന്നു. വിശദമായ േര്ചകള്ുന്ന യശഷം 

രൂപസപടുത്തിയ ഉത്തരസൂേകളങ്ങളുസട ംടിസ്ഥാനത്തില്  വിദയാര്ഥികള്  എഴുതിയ 

ഉത്തരങ്ങ്  പരിയശാധിച ് ംവുടസട സട ംനുഭവ പാഠങ്ങ്  ഉ്സപടുത്തിയാണ് 

ംന്തിമ ഉത്തര സൂേകളങ്ങ്  തയാറാക്കിയത്.  സംസ്ഥാന  ഹയര്സസക്കന്ററി 

പരീക്ഷകളളുസട ഉത്തരസൂേികളകള്  ഡിപാര്ട്ട്സമന്റിസന്റ സവബ് യപാര്ട്ടലില്  

ൈസിദ്ധ്ീകളരിുന്നകളുടം ായി.   ഇതുവഴി വിദയാര്ഥികള്ക്ക് തങ്ങസളഴുതിയ ഉത്തരങ്ങ്  

വിലയിരുത്തുവാനും മാത്കളാ ഉത്തരങ്ങസള സംബന്ധിച ് ധാരണ ഉം ാുന്നവാനും 

കളഴിഞ്ഞു.    

 

മൂലയനിര്ണയം 

 

 സംസ്ഥാനസത്ത വിവിധ ഭാഗ്ങ്ങളിലായി 89 യകളന്ദ്രങ്ങളില്  23483  ംധയാപകളര്   

മൂലയനിര്ണയ കളയാുകളികളളില്  പസ്ടുത്തു.  2025 ഏൈില്  03 വനതല്  യമയ് 07 വസര 

തീയതികളളിലായി രം ാം വര്ഷ മൂലയനിര്ണയം ്ര്ത്തീകളരിച്ചു.   

 

ടാബുയലഷന്  

 

 NIC തയ്യാറാക്കിയ യസാഫ്ട് സവയര് ഉപയയാഗ്ിചാണ് ഇത്തവണുടം പരീക്ഷുടസട 

യകോാുകകള്  ടാബുയലറ്റ് സേയ്തത്. ഒണ്കപ്രലന്  ടാബുയലഷന്    കളാരയക്ഷമമാുടം 

സായ്തികള തകളരാുകകളളില്ലാസതുടം ്ര്ത്തിയാുന്നവാന്  സാധിച്ചു.  സമയബന്ധിതമായി 

പരീക്ഷാഫലം ൈസിദ്ധ്ീകളരിുന്നവാന്   ംത് ഉപകളരിച്ചു.    ഒണ്കപ്രലന്  ടാബുയലഷന്  

യകളന്ദ്രങ്ങളുസട ൈവര്ത്തനം യമാണിട്ടര്  സേയ്യാനായി ഡയറക്ടയററ്റ് വിപുലമായ 

നടപടികള്  സൃീകളരിുന്നകളുടം ായി.  ഒണ്കപ്രലന്  ടാബുയലഷസന്റ സായ്തികള 

കളാരയങ്ങളില്  NIC  ുടസട നിര് യലാഭമായ സഹകളരണം ലഭയമായിട്ടും ്. 
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പരീക്ഷാ നടത്തിപ്പുമായി ബന്ധസപട്ട ഇതര ൈവര്ത്തനങ്ങ്  

 

 കളംപൂട്ടര്  സായ്തികള വിദയുടം ഇന്റര്സനറ്റ് സരകളരയങ്ങളും പരമാവധി 

ഉപയയാഗ്സപടുത്തിയാണ് ഹയര്സസക്കന്ററി  പരീക്ഷ നടത്തിയത്. വിദയാര്ഥികളളുസട 

ഡാറ്റകള്  ംഡ്മിഷന്  ഡാറ്റയില്  നിന്നും എടുത്ത് യസാഫ്ട് സവയര് വനഖാന്തിരം 

സ്കൂളുകള്ക്ക്  നല്കളാനും ംവ ഉപയയാഗ്ിച ് രയിസ്റ്റര്  സേയ്ത വിദയാര്ഥികളളുസട 

വിവരങ്ങ്  ഡയറക്ടയററ്റിയലക്ക് ംയലാഡ് സേയ്യിക്കാനും സാധിച്ചു.  യനാമിനല്  യറാ് , 

ംഡ്മിഷന്  ടിക്കറ്റ്, യോദയയപപുകകളളുസട എണം എന്നിവ യസാഫ്ട് സവയര്  ഉപയയാഗ്ിച ്

ടുതല്  യവഗ്ത്തില്  സമയബന്ധിതമായി നല്കളാനും പരിയശാധിക്കാനും സാധിച്ചു.  

പരീക്ഷാഹാളിസല സീറ്റിംഗ്് ംയറഞ്ച്സമന്റ് ആബ്സന്റീസ് യസ്റ്ററ്റ്സമന്റ്, പാക്കിംഗ്് സ്ലിപ്, 

ംധയാപകളരുസട ഡൂട്ടി സര്ട്ടിഫിക്കറ്റ്, ഡൂട്ടി യപാസ്റ്റിംഗ്്, ംകളൃിറ്റന്സ്, കളണുന്നകള്  

എന്നിവുടം NIC  ുടസട യസാഫ്ട് സവയര് ഉപയയാഗ്ിച ് തയ്യാറാക്കാന്  സാധിച്ചു.  

മൂലയനിര്ണയ കളയാുകളികളളുസട ഡൂട്ടി യപാസ്റ്റിംഗ്്, യപപര്  വിതരണം, ംകളൃിറ്റന്സ്, 

കളണുന്നകള് , ഡൂട്ടി സര്ട്ടിഫിക്കറ്റ് എന്നിവുടം യസാഫ്ട് സവയര്  ഉപയയാഗ്ിചാണ് 

നടത്തിയത്.  ടുതലായി കളപൂട്ടര്  യസാഫ്ട് സവയര് ഉപയയാഗ്ിചതിനാല്  സമയലാഭവം 

സാപത്തികളലാഭവം യയാലി സമയ ലാഭവം ഉം ാക്കാനും  ടുതല്  െതയതയയാസട 

പരീക്ഷ നടത്തുന്നതിനും സാധിച്ചു.  ംധയാപകളരുസടുടം സ്കൂളുകളളുസടുടം വിവരങ്ങ്  

യശഖരിചതും യസാഫ്ട് സവയര്   ഉപയയാഗ്ിചായിരുന്നു. പരീക്ഷാ നടത്തിപിന്സറ സമത 

യമഖലകളളും കളപൂട്ടര്വത്കളരിുന്നവാനും മികളച യസാഫ്ട് സവയുകകള്  ഉപയയാഗ്ിച ്

കളാരയക്ഷമമായ ൈവര്ത്തനം ഉറപ്പുവരുത്താനും സാധിച്ചു. 

പരീക്ഷാഫലം  

 2025 സമയ് 22 പ്രവൄയന്നരം 3.30 മണി വനതല്  പരീക്ഷാഫലം 

www.results.hse.kerala.gov.in, www.results.digilocker.gov.in, www.prd.kerala.gov.in, 

www.results.kite.kerala.gov.in എന്നീ സവബ് പ്രസ വിഭകളളിലം PRD Live, SAPHALAM 2025, 

iExaMs-Kerala  എന്നീ സമാപ്രബല്  ആപ്പുകളളിലം ഫലം ലഭയമാണ്. ഗൂഗ്ി്  യല യസ്റ്റാറില്  

നിന്നും ൈസ്തുത സമാപ്രബല്  ആപ്പുകള്  ഡരണ്കയലാഡ് സേയ്യാവന്നതാണ്. 

വിദയാര്ഥികള്ക്ക് തങ്ങളുസട മാര്ക്ക് ലിസ്റ്റിസന്റ യകളാപിുടം സ്കൂളുകള്ക്ക് തങ്ങളുസട വനഴുവന്  

വിദയാര്ഥികളളുസട ഫലം സമാത്തത്തിലം ഡരണ്കയലാഡ് സേസയ്തടുുന്നവാനുള്ള വിപുലമായ 

സരകളരയം രുക്കിയിട്ടും ്. പരീക്ഷാഫലം വിദയാര്ഥികള്ക്ക് സപസട്ടന്ന് ലഭിുന്നന്നതിനുള്ള 

സരകളരയവം രുക്കിയിട്ടും ്.  
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സര്ട്ടിഫിക്കറ്റ് 

 ന്നും രണ്ടും വര്ഷ സപാതുപരീക്ഷകളളുസട യകോാുകകളളും നിരന്തര മൂലയനിര്ണയ 

യകോാുകം ൈായയാഗ്ികള പരീക്ഷുടസട യകോാുകം യേസ് മാര്ുന്നം സര്ട്ടിഫിക്കറ്റില്  ൈയതയകളം 

ൈയതയകളം യരഖസപടുത്തിയിരിുന്നം. ഒയരാ വിഷയത്തിനും ലഭിച സമാത്തം യകോാുകം യേഡം 

സര്ട്ടിഫിക്കറ്റില്  ലഭയമാണ്. സര്ട്ടിഫിക്കറ്റിസന്റ വിതരണം ജൂപ്രല മാസം  

്ര്ത്തീകളരിുന്നന്നതിനുള്ള സംവിധാനം ഏര്സപടുത്തിയിട്ടും ്. 2013 വനതല്  

സര്ട്ടിഫിക്ക വിഭകള്  സ്കൂ്  സീലം, ൈിന്സിപലിസന്റ പ്പും യരഖസപടുത്തിയാണ് നല്ൄന്നത്. 

സര്ട്ടിഫിക്കറ്റിസന്റ കളരം ര്  യഫായിലകള്  സ്കൂളില്  സൂക്ഷിുന്നന്നതാണ്. 

കളംപാര്ട്ട്സമന്റലായി പരീക്ഷ എഴുതി ഉന്നത പഠനത്തിന് യയാഗ്യത യനടിയ         

വിദയാര്ഥികള്ക്ക് ംവര്  വനന്  പരീക്ഷയില്  യയാഗ്യത യനടിയ യകോാുകകളളും ഇത്തവണ 

യനടിയ യകോാുകകളളും യേര്ത്തുള്ള കളണ്കയസാളിയഡറ്റഡ് സര്ട്ടിഫിക്ക വിഭകളളും സൈാവിഷണല്  

സര്ട്ടിഫിക്ക വിഭകളളും നല്ൄന്നതിനുള്ള സരകളരയങ്ങ്  ഡയറക്ടയററ്റില്  നിലവിലം ്.  

ൄട്ടികളളുസട യഫായട്ടാുടം മ വിഭ ംനുബന്ധവിവരങ്ങളും ഉ്സപടുത്തിയ പരിിച്രിച 

സര്ട്ടിഫിക്ക വിഭകളളാണ് 2020 വനതല്  നല്കളിവരുന്നത്.  

യസ/ഇംപ്രൂവ്സമന്റ് പരീക്ഷ 

2025 മാര്ചിസല രം ാം വര്ഷ പരീക്ഷയില്  രയിസ്റ്റര്  സേയ്ത വിദയാര്ഥികള്ക്ക് യയാഗ്യത 

യനടാനാവാത്ത വിഷയങ്ങ്ക്ക് യസ പരീക്ഷയ്ക്ക് ംയപക്ഷിക്കാവന്നതാണ്. 2025 

മാര്ചിസല പരീക്ഷയില്  എല്ലാ വിഷയങ്ങ്ുന്നം D+ യേയഡാ ംതിനു വനകളളിയലാ 

ലഭിചവര്ക്ക് ംവര്  ആേഹിുന്നന്ന പക്ഷം ഏസത്ിലം രു വിഷയം ഇംപ്രൂവ് 

സേയ്യാവന്നതാണ്.  

 2025 സല യസ/ഇംപ്രൂവ്സമന്റ് പരീക്ഷാ യനാട്ടിഫിയക്കഷന്  HSE യപാര്ട്ടലില്  

ലഭയമാണ്. 

പുനര്മൂലയനിര്ണയം  

 വിദയാര്ഥികള്ക്ക് പുനര്മൂലയനിര്ണയത്തിയനാ ഉത്തരക്കടലാളുകളളുസട 

പകളര്പിയനാ സൂമ പരിയശാധനയയ്ക്കാ ംയപക്ഷിക്കാവന്നതാണ്. ഇരട്ട മൂലയനിര്ണയം 

നടന്ന ഫിസി്്, സകളമിസ്ട്രി, മാത്തമറ്റി്് വിഷയങ്ങ്ക്ക് പുനര്മൂലയനിര്ണയവം സൂമ 

പരിയശാധനുടം ഉം ായിരിുന്നന്നതല്ല. എന്നാല്  ംവര്ക്ക്  ഉത്തരക്കടലാളുകളളുസട 

പകളര്പിന് ംയപക്ഷിക്കാവന്നതാണ്. ംയപക്ഷകള് , ംവരവര്  രയിസ്റ്റര്  സേയ്ത 

യകളന്ദ്രങ്ങളിലാണ് സമര്പിയക്കം ത്. ഡയറക്ടയററ്റില്  ംയപക്ഷകള്  യനരിട്ട് 

സൃീകളരിുന്നന്നതല്ല. ംയപക്ഷായഫാറങ്ങളുസട മാത്കള സ്കൂളുകളളിലം ഹയര്സസക്കന്ററി  

യപാര്ട്ടലിലം ലഭയമാണ്.  പുനര്മൂലയനിര്ണയത്തിന് 500 രൂപുടം ഉത്തരക്കടലാസ്സുകളളുസട 

പകളര്പിന് 300 രൂപുടം സൂഷ്മ പരിയശാധനയ്ക്ക് 100 രൂപുടമാണ് യപപസറാന്നിന് ഫീസ്. 
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ംയപക്ഷകള്  സമയ്  22 വനതല്  സ്കൂളുകളളില്  സമര്പിക്കാവന്നതാണ്. യനാട്ടിഫിയക്കഷന്  

ഹയര്സസക്കന്ററി യപാര്ട്ടലില്    ലഭയമാണ്.    

 

െതജ്ഞത 

 ബഹു. സപാതുവിദയാഭയാസവം സതാഴിലം വൄപ് മന്ത്രി ശ്രീ.വി.ശിവന്ൄട്ടി, 

സപാതുവിദയാഭയാസ വൄപ് ൈിന്സിപല്  സസക്രട്ടറി ശ്രീമതി.റാണി യയാര്യ്  IAS, 

സപാതുവിദയാഭയാസ ഡയറക്ടര്  ശ്രീ. ഷാനവാസ്.എസ്  IAS  , ആര്.ഡി.ഡി മാര് ,  യില്ലാ 

യകളാര്ഡിയനറ്റര്മാര് , ംസിസ്റ്റന്റ് യകളാര്ഡിയനറ്റര്മാര് , ഹയര്സസക്കന്ററി സ്കൂ്   

ൈിന്സിപല്മാര് , ംധയാപകളര്  ,  ഡയറക്ടയററ്റിസല യീവനക്കാര്  ,  റീയണല്  ഒഫീസിസല 

യീവനക്കാര്  തുടങ്ങിയവരുസട  ംകളമഴിഞ്ഞ സഹകളരണവം കളഠിനാധൃാനവം 

സകളാം ാണ് ൄറ്റമറ്റ രീതിയില്  സമയബന്ധിതമായി പരീക്ഷാഫലം ൈഖയാപിക്കാന്  

സാധിചത്. സപാതുവിദയാഭയാസ വൄപിന്യറുടം, സപാതുവിദയാഭയാസ ഡയറക്ടയററ്റിന്യറുടം, 

പരീക്ഷാഭവയന്റുടം, സവായക്കഷണല്  ഹയര്സസക്കന്ററിുടയടുടം ്ര്ണസഹകളരണം 

പരീക്ഷാനടത്തിപിനും ായി. യസാഫ്ട്സവയര് സംബന്ധമായ ൈശ്നങ്ങ്  പരിഹരിച ്

സമയബന്ധിതമായി ഫലൈഖയാപനത്തിനു സാഹേരയസമാരുക്കിയത് 

എന്.ഐ.സി.യാണ്.  

സിസ്റ്റം മായനയര്മാര്  ശ്ലാഘനീയമായ ൈവര്ത്തനമാണ് കളാ വെ സവചത്.  

സമയവം ംവധിുടം പരിഗ്ണിക്കാസതുടള്ള മൂലയനിര്ണയ കളയാപ് െ മതലക്കാരുസട 

ൈവര്ത്തനം ൈയതയകളം എടുത്തുപറയയം താണ്.  പരീക്ഷാനടത്തിപിലയങ്ങാളമിയങ്ങാളം  

സഹകളരണം നല്കളിയ മാധയമങ്ങയളാടും മാധയമ ൈവര്ത്തകളയരാടും ംയതാസടാപം 

സര്ക്കാര്  ൈസ്സ്, തപാല്  വൄപ്, യപാലീസ്, ആയരാഗ്യൈവര്ത്തകളര് , 

ബി.എസ്.എന്.എല് , ഐ.ടി മിഷന് , പി ആന്ഡ് എ.ആര്.ഡി  എന്നിവര്ുന്നം ൈയതയകള 

നന്ദി യരഖസപടുത്തുന്നു.   

 ഉപരിപഠനത്തിന് ംര്ഹത യനടിയ എല്ലാ വിദയാര്ഥികളയളുടം സപാതുവിദയാഭയാസ 

വൄപ്  ംഭിനന്ദിുന്നന്നു. 

            പ്/- 
                                              യഡാ.സകള.മാണിക്കരായ്   

                                                                സസക്രട്ടറി & യയായിന്റ് ഡയറക്ടര്  
                                                 ഹയര്സസക്കന്ററി  പരീക്ഷാ യബാര്ഡ്  

                                                                                 യകളരളം  
       

തിരുവനന്തപുരം     

22.05.2025 
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HIGHER SECONDARY EXAMINATION RESULTS 

SECOND YEAR MARCH 2025 

 

 
GENERAL INFORMATION 

Out of 370642 schools going regular students appeared for the Higher Secondary Examination, 

March 2025, 288394 became eligible for higher studies (EHS) from 2002 schools. The percentage of 

results for this year being 77.81 and last year the percentage was 78.69. The result was calculated by 

taking into account the first and second year scores. Double valuation system was adopted for physics, 

chemistry and mathematics subjects. 

 

 

Result statistics reveal that of the 190690 girls who took the examination, 165234 (86.65%) 

became eligible for higher studies, while from among the 179952 boys 123160 (68.44%) qualified for 

higher studies. The statistics shows that in the Science stream 157561 (83.25%) candidates qualified 

for higher studies from the 189263 who took the examination, while in the Humanities stream it is 

51578 (69.16%) candidates out of 74583, and in the Commerce stream 79255 (74.21%) candidates 

qualified for higher studies from among the 106796 candidates who appeared for the exam. 19719 

(57.91%) SC students out of 34051, 3047 (60.28%) ST students out of 5055, 6183 (69.88%) OEC 

students out of 8848, 197567 (78.64%) OBC students out of 251245 and 61878 (86.61%) other 

category out of 71443 qualified for higher studies. 

In the sector wise results, the Aided sector tops with 82.16% (out of 182409 candidates 

149863 qualified for higher studies) followed by the Government sector 73.23% (120027 candidates 

out of 163904 became eligible for higher studies) and in the Un Aided sector the percentage of E.H.S 

is 75.91% (18218 candidates qualified for higher studies out of 23998).  

30145 students secured A+ grade in all subjects. Out of this 22663 are girls and 7482 are boys. 

22772 students from science combination, 2863 students from humanities combination and 4510 

students from commerce combination. 41 students secured full score 1200/1200. 

46810 students got A grade or above, 54743 students got B+ grade or above, 65420 students 

got B grade or above, 59115 students got C+ grade or above, 31963 got C grade or above and 198 

students D+ grade or above in all subjects. 81579 students got D grade and 669 students got E grade. 

Eligibility for higher studies is D+ or above grade for all subjects with 30% scores including grace 

mark if any, in theory alone and an aggregate total of 30% in theory, practical evaluation and 

continuous evaluation taken together. 
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Ernakulam District with a pass percentage of 83.09 tops the list while Kasaragod has the 

lowest percentage ie. 71.09%. 

The highest number of candidates ie.785 appeared for the exam from S V HSS, PALEMED, 

MALAPPURAM and came out with a pass percentage of 72.48%, followed by ST. MARY'S HSS, 

PATTOM, TRIVANDRUM (756 candidates 79.37%), MSM HSS Kallingalparamba, 

Malappuram (712 Candidates 91.01%) and GOVT RAJAH'S HSS, KOTTAKKAL, 

MALAPPUARAM (712 Candidates 86.1%). 57 schools have 100% pass percentage whereas 46 

schools with below 30% pass percentage. Malappuram district tops the list with 4735 candidates 

scoring A+ grade in all subjects. 

In addition to 370642 school going regular candidates, the following categories also appeared 

for higher secondary examination, March 2025. 

a.         TECHNICAL STREAM 

The Technical Stream of the Higher Secondary Course is run by technical schools. From the 15 

technical higher secondary schools following Kerala Higher Secondary syllabus, 1481 candidates 

appeared for the exam March 2025. Among them 1048 candidates became eligible for higher studies ie. 

70.76%. Out of this 72 candidates secured A+ in all subjects. 

b. ART STREAM 

The Art Stream is conducted in the Kerala Kalamandalam Art Higher Secondary School. 56 

students appeared from the Kerala Kalamandalam Art Higher Secondary School in the higher 

secondary March 2025 examination, 45 students qualified for higher studies ie. 80.36%. Out of this 2 

candidates secured A+ in all subjects 

c. SCOLE KERALA 

Out of the 28561 candidates appeared for the higher secondary examination, March 2025 in 

various streams through State Council for Open and Life Long Education (SCOLE), 13288 qualified 

for higher studies ie. 46.52%. Among them 447 secured A+ in all subjects. 2168 students out of 2787 

from Science combination (77.79%), 6865 students out of 15198 from Humanities combination 

(45.17%) and 4255 students out of 10576 from Commerce combination (40.23%) became eligible for 

higher studies. The highest number of candidates appeared from this category is from Malappuram 

district (11910). 

d. PRIVATE COMPARTMENTAL CANDIDATES 

Private compartmental candidates are those who failed to attain D+ or above grade for all 

subjects from 2017 March to 2024 March, who had attended the first year higher secondary 

improvement examination in March 2025 and registered for March 2025 examination. Out of 33807 

students in this category, 7251 students qualified for higher studies ie. 21.45%.
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SAY/IMPROVEMENTEXAMINATION 

Those students who registered for the HSE 2025 March (both regular and compartmental) and 

failed to obtain sufficient grade for higher studies in any subject can apply for the SAY examination to 

obtain D+ or above in such subjects. Regular candidates of the second year higher secondary 

examination, who became eligible for higher studies, can register to improve the scores of any one of 

the subjects. The notification for the same will be available in HSE Portal. 

 

 

REVALUATION/PHOTOCOPY/SCRUTINY OF ANSWER SCRIPTS 

The students can apply for revaluation/photocopy/scrutiny of all subjects except revaluation 

and scrutiny of Physics, Chemistry and Mathematics of March 2025 examination from 22/05/2025 

onwards. The notification of the same will be available in the HSE portal. 
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ELIGIBLE FOR 
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CANDIDATE TYPE REGISTERED APPEARED
ELGIBLE FOR 

HIGHER 
STUDIES

% OF EHS

SCHOOL GOING 372852 370642 288394 77.81

TECHNICAL SCHOOL 1489 1481 1048 70.76

ART SCHOOL 56 56 45 80.36

OPEN SCHOOL 29008 28561 13288 46.52

Compartmental 40982 33807 7251 21.45

4. ABSTRACT OF RESULTS

School Category No.of Schools Registered Appeared
Eligible for 

Higher studies
% EHS

Government 832 165139 163904 120027 73.23

Aided 853 183273 182409 149863 82.16

Technical 15 1489 1481 1048 70.76

Special 14 333 331 286 86.4

Un-Aided 303 24107 23998 18218 75.91

Kalamandalam (Art) 1 56 56 45 80.36

. SCHOOL CATEGORY WISE RESULTS (SCHOOL GOING)5.
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STUDY TYPE GROUP REGISTERED APPEARED
ELGIBLE 

FOR HIGHER 
STUDIES

AGGREGATE 
PERCENTAGE

SCIENCE 189880 189263 157561 83.25

HUMANITIES 75431 74583 51578 69.16

COMMERCE 107541 106796 79255 74.21

TOTAL 372852 370642 288394 77.81

1489 1481 1048 70.76

56 56 45 80.36

SCIENCE 2815 2787 2168 77.79

HUMANITIES 15441 15198 6865 45.17

COMMERCE 10752 10576 4255 40.23

TOTAL 29008 28561 13288 46.52

40982 33807 7251 21.45

444387 434547 310026GRAND TOTAL

6. ABSTRACT OF RESULTS (CATEGORY WISE)
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Category Caste Registered Appeared
Total

Eligible
A+ in all 
Subjects

A and 
above

B+ and 
above

B and 
above

C+ and 
above

C and 
above

D+ and 
above

D grade E grade

SC        16688 16336 7818 151 405 772 1610 2650 2203 27 8359 159

ST        2392 2315 1253 8 34 107 279 454 368 3 1025 37

OEC       4311 4260 2590 102 221 361 602 794 504 6 1637 33

OBC       122716 121755 82759 4296 8350 12100 18878 22823 16187 125 38658 338

Others    35418 35286 28740 2925 4348 5619 7055 6086 2691 16 6502 44

TOTAL 181525 179952 123160 7482 13358 18959 28424 32807 21953 177 56181 611

SC        17887 17715 11901 600 1257 2039 3235 3226 1537 7 5795 19

ST        2816 2740 1794 59 140 285 496 487 327 0 936 10

OEC       4608 4588 3593 285 576 787 960 723 262 0 995 0

OBC       129808 129490 114808 14719 23507 25337 25927 18345 6960 13 14660 22

Others    36208 36157 33138 7000 7972 7336 6378 3527 924 1 3012 7

TOTAL 191327 190690 165234 22663 33452 35784 36996 26308 10010 21 25398 58

SC        34575 34051 19719 751 1662 2811 4845 5876 3740 34 14154 178

ST        5208 5055 3047 67 174 392 775 941 695 3 1961 47

OEC       8919 8848 6183 387 797 1148 1562 1517 766 6 2632 33

OBC       252524 251245 197567 19015 31857 37437 44805 41168 23147 138 53318 360

Others    71626 71443 61878 9925 12320 12955 13433 9613 3615 17 9514 51

TOTAL 372852 370642 288394 30145 46810 54743 65420 59115 31963 198 81579 669

7. CONSOLIDATED CASTE WISE STATISTICS (SCHOOL GOING REGULAR)

BOYS

GIRLS

TOTAL
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Category Group Registered Appeared
Total

Eligible
A+ in all 
Subjects

A and 
above

B+ and 
above

B and 
above

C+ and 
above

C and 
above

D+ and 
above

D grade E grade

SCIENCE 78285 77901 60133 6050 10069 13229 17325 11789 1666 5 17725 43

HUMANITIES 38209 37585 20695 344 540 973 2494 6877 9366 101 16505 385

COMMERCE 65031 64466 42332 1088 2749 4757 8605 14141 10921 71 21951 183

TECHNICAL 1056 1051 684 39 63 108 206 218 50 0 367 0

ART 31 31 20 0 0 0 0 5 14 1 11 0

TOTAL 182612 181034 123864 7521 13421 19067 28630 33030 22017 178 56559 611

SCIENCE 111595 111362 97428 16722 24415 23877 21878 9995 541 0 13932 2

HUMANITIES 37222 36998 30883 2519 3090 4433 6504 8483 5836 18 6071 44

COMMERCE 42510 42330 36923 3422 5947 7474 8614 7830 3633 3 5395 12

TECHNICAL 433 430 364 33 67 93 94 70 7 0 66 0

ART 25 25 25 2 3 10 8 2 0 0 0 0

TOTAL 191785 191145 165623 22698 33522 35887 37098 26380 10017 21 25464 58

SCIENCE 189880 189263 157561 22772 34484 37106 39203 21784 2207 5 31657 45

HUMANITIES 75431 74583 51578 2863 3630 5406 8998 15360 15202 119 22576 429

COMMERCE 107541 106796 79255 4510 8696 12231 17219 21971 14554 74 27346 195

TECHNICAL 1489 1481 1048 72 130 201 300 288 57 0 433 0

ART 56 56 45 2 3 10 8 7 14 1 11 0

TOTAL 374397 372179 289487 30219 46943 54954 65728 59410 32034 199 82023 669

BOYS

GIRLS

TOTAL

8. CONSOLIDATED STATISTICS GROUP WISE (SCHOOL GOING REGULAR, TECHNICAL, ARTS)
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Category Group Registered Appeared
Total

Eligible
A+ in all 
Subjects

A and 
above

B+ and 
above

B and 
above

C+ and 
above

C and 
above

D+ and 
above

D grade E grade

SCIENCE 1092 1079 780 79 171 163 202 152 13 0 299 0

HUMANITIES 8255 8078 3054 47 177 248 451 854 1263 14 4694 330

COMMERCE 7361 7218 2333 16 79 133 312 628 1150 15 4723 162

TOTAL 16708 16375 6167 142 427 544 965 1634 2426 29 9716 492

SCIENCE 1723 1708 1388 170 315 340 377 179 7 0 320 0

HUMANITIES 7186 7120 3811 68 208 356 579 1147 1446 7 3279 30

COMMERCE 3391 3358 1922 67 134 187 308 522 701 3 1426 10

TOTAL 12300 12186 7121 305 657 883 1264 1848 2154 10 5025 40

SCIENCE 2815 2787 2168 249 486 503 579 331 20 0 619 0

HUMANITIES 15441 15198 6865 115 385 604 1030 2001 2709 21 7973 360

COMMERCE 10752 10576 4255 83 213 320 620 1150 1851 18 6149 172

TOTAL 29008 28561 13288 447 1084 1427 2229 3482 4580 39 14741 532

BOYS

GIRLS

TOTAL

9. CONSOLIDATED STATISTICS GROUP WISE (OPEN SCHOOL REGULAR)
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NO. OF 
SCHOOL

REGIS 
TERED

APPEA 
RED

EHS
% OF
EHS

A+ IN 
ALL 
SUBJ

REGIS 
TERED

APPEA 
RED

EHS
% OF
EHS

A+ IN 
ALL 
SUBJ

REGIS 
TERED

APPEA 
RED

EHS
% OF
EHS

A+ IN 
ALL 
SUBJ

THIRUVANANTHAPURAM 174 31280 30919 22179 71.73 2371 28 28 25 89.29 428 418 204 48.8 6

KOLLAM 134 26086 25892 20150 77.82 2504 768 748 338 45.19 7

PATHANAMTHITTA 79 10628 10572 7708 72.91 723 214 214 194 90.65 19 33 32 25 78.13

ALAPPUZHA 119 19777 19679 14942 75.93 1389 96 96 51 53.13 2 1245 1226 694 56.61 62

KOTTAYAM 130 18779 18690 14838 79.39 1899 124 123 66 53.66 235 231 146 63.2 3

IDUKKI 78 9644 9596 7965 83 929 155 153 107 69.93 6 335 328 146 44.51 1

ERNAKULAM 193 30992 30846 25629 83.09 2626 445 443 313 70.65 34 898 888 540 60.81 11

THRISSUR 194 31968 31831 26224 82.39 2829 21 21 14 66.67 1299 1269 560 44.13 3

PALAKKAD 148 31696 31503 23115 73.37 2022 4674 4593 1588 34.57 68

KOZHIKODE 174 39081 38878 31029 79.81 3576 72 72 50 69.44 2 3424 3390 1992 58.76 80

MALAPPURAM 240 64726 64426 50426 78.27 4735 334 331 228 68.88 9 12066 11910 5376 45.14 192

WYANAD 60 9566 9440 6778 71.8 663 600 587 382 65.08 6

KANNUR 156 31804 31670 25407 80.22 2778 1492 1468 703 47.89 4

KASARGODE 104 15579 15462 10992 71.09 932 1511 1473 594 40.33 4

GULF 8 590 589 497 84.38 114

LAKSHADWEEP 9 467 461 341 73.97 14

MAHE 2 189 188 174 92.55 41

TOTAL 2002 372852 370642 288394 77.81 30145 1489 1481 1048 70.76 72 29008 28561 13288 46.52 447

DISTRICT

SCHOOL GOING TECHNICAL SCHOOL OPEN SCHOOL

10. DISTRICT WISE CONSOLIDATED STATISTICS (PERCENTAGE-EHS AND ALL A+)
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Appeared EHS % EHS Appeared EHS % EHS Appeared EHS % EHS

SCHOOL GOING 370642 288394 77.81 374755 294888 78.69 376135 312005 82.95

TECHNICAL 1481 1048 70.76 1494 1046 70.01 1753 1320 75.3

SCOLE 28561 13288 46.52 36077 14652 40.61 34786 16950 48.73

Compartmental 33807 7251 21.45 16941 3011 17.77 19698 6156 31.25

2024 2023

11. COMPARATIVE ANALYSIS - STUDY TYPE WISE

Study Type

2025

Appeared EHS % EHS Appeared EHS % EHS Appeared EHS % EHS

SCIENCE 189263 157561 83.25 189411 160696 84.84 193544 168975 87.31

HUMANITIES 74583 51578 69.16 76235 51144 67.09 74482 53575 71.93

COMMERCE 106796 79255 74.21 109109 83048 76.11 108109 89455 82.75

TECHNICAL 1481 1048 70.76 1494 1046 70.01 1753 1320 75.3

SCIENCE 2787 2168 77.79 2412 2052 85.07 1869 1596 85.39

HUMANITIES 15198 6865 45.17 20677 7965 38.52 20897 9858 47.17

COMMERCE 10576 4255 40.23 12988 4635 35.69 12020 5496 45.72

SCHOOL 
GOING

SCOLE

12.2. COMPARATIVE ANALYSIS - GROUP TYPE WISE

Study Type Group
2024 20232025
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Appeared EHS % EHS Appeared EHS % EHS Appeared EHS % EHS

GOVT 163904 120027 73.23 163920 123046 75.06 164043 129905 79.19

AIDED 182409 149863 82.16 184490 152147 82.47 184844 159530 86.31

SPECIAL 331 286 86.4 274 270 98.54 217 215 99.08

TECHNICAL 1481 1048 70.76 1494 1046 70.01 1753 1320 75.3

UN AIDED 23998 18218 75.91 26071 19425 74.51 27031 22355 82.7

KALAMANDALAM 56 45 80.36 60 60 100 64 57 89.06

2024 2023

SCHOOL 
GOING

13. COMPARATIVE ANALYSIS - SCHOOL TYPE WISE

Study Type School Type
2025

Appeared EHS % EHS Appeared EHS % EHS Appeared EHS % EHS

GIRLS 190690 165234 86.65 193289 168561 87.21 189370 169095 89.29

BOYS 179952 123160 68.44 181466 126327 69.61 173306 134871 77.82

GIRLS 12186 7121 58.44 14684 7893 53.75 13529 8324 61.53

BOYS 16375 6167 37.66 21393 6759 31.59 21257 8626 40.58

GIRLS 430 364 84.65 373 303 81.23 435 368 84.6

BOYS 1051 684 65.08 1121 743 66.28 1318 952 72.23

GIRLS 25 25 100 30 30 100 25 25 100

BOYS 31 20 64.52 30 30 100 39 32 82.05

TECHNICAL

ARTS

SCOLE

14.4. COMPARATIVE ANALYSIS OF REGULAR SCHOOL GOING, OPEN SCHOOL
TECHNICAL AND ARTS STUDENTS- GENDER WISE

Study Type
2024 2023

SCHOOL GOING

GENDER
2025

Appeared EHS % EHS Appeared EHS % EHS Appeared EHS % EHS

SC 34051 19719 57.91 35781 20343 56.85 35152 21398 60.87

ST 5055 3047 60.28 5815 3135 53.91 5487 3137 57.17

OEC 8848 6183 69.88 9472 6630 70 8541 6284 73.57

OBC 251245 197567 78.64 248876 199117 80.01 249955 211581 84.65

OTHERS 71443 61878 86.61 74811 65663 87.77 77000 69605 90.4

15.5. COMPARATIVE ANALYSIS OF REGULAR SCHOOL GOING STUDENTS
- CASTE WISE

2024 2023

SCHOOL 
GOING

CASTEStudy Type
2025
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Boys Girls Total

Mar-07 242861 112395 130466 165 290 455 175742 72.36
Mar-08 255909 116457 139452 487 847 1334 207389 81.04
Mar-09 261419 121422 139997 450 965 1415 199874 76.46
Mar-10 276460 127538 148922 516 1042 1558 207155 74.93
Mar-11 278372 128198 150174 859 1962 2821 227112 81.59
Mar-12 293112 136613 156499 1100 2234 3334 258179 88.08
Mar-13 315293 148656 166637 1613 3519 5132 256454 81.34
Mar-14 342410 162374 180036 2171 4607 6778 271836 79.39
Mar-15 343459 159999 183460 3073 7766 10839 288362 83.96
Mar-16 361683 171147 190536 2965 6905 9870 292753 80.94
Mar-17 366139 170458 195681 3192 8576 11768 305262 83.37
Mar-18 369021 171830 197191 3836 10899 14735 309065 83.75
Mar-19 369238 174042 195196 3607 10637 14244 311375 84.33
Mar-20 375655 178596 197059 4315 14195 18510 319782 85.13
Mar-21 373788 179484 194304 11492 36820 48312 328702 87.94
Mar-22 361091 172062 189029 6333 22117 28450 302865 83.87
Mar-23 376135 181624 194511 7814 26001 33815 312005 82.95
Mar-24 374755 181466 193289 9524 29718 39242 294888 78.69
Mar-25 370642 179952 190690 7482 22663 30145 288394 77.81

EHS %EHS

16. COMPARATIVE ANALYSIS OF RESULTS THROUGH YEARS (SCHOOL
GOING)

No.of 
Candidate 
appeared

A+ for all subjects
YEAR Boys Girls

76.46

74.93

81.59

88.08

81.34

79.39

83.96

80.94

83.37 83.75
84.33

85.13

87.94

83.87
82.95

78.69
77.81

70

72

74

76

78

80

82

84

86

88

90

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Comparative Analysis - % of EHS 2009 onwards 
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Year
Total 

candidates 
appeared

Boys Girls Distinction First Second Third Total Pass % of Pass

Mar-97 7334 3594 3740 295 1406 1354 1009 4064 55.41

Mar-98 7111 3287 3824 453 1519 1312 1064 4348 61.15

Mar-99 20800 9147 11653 692 3847 4675 3033 12247 58.88

Mar-00 56750 25434 31316 1147 7977 12796 9632 31552 55.6

Mar-01 85291 37591 47700 2604 15358 19225 12004 49191 57.67

Mar-02 240877 103357 137520 9980 41903 46983 43344 142210 59.04

Mar-03 273682 120806 152876 17056 50953 47771 46385 162165 59.25

Mar-04 308446 139467 168979 23833 59886 52481 46042 182242 59.08

Mar-05 332315 153070 179245 31297 69653 54829 43213 198992 59.88

Mar-06 366523 175794 190729 36529 74347 55849 50287 217012 59.21

17. RESULTS PRIOR TO THE IMPLEMENTATION OF GRADING SCHEME
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Subject A+ A B+ B C+ C D+ D E

ENGLISH 72248 72828 58536 51069 48908 32944 218 35862 497

MALAYALAM 100962 28374 20041 16789 12081 4971 34 2512 13

HINDI 75986 14454 10378 7827 4643 1481 17 290 2

SANSKRIT 7325 1304 667 330 91 21 4

ARABIC 36134 7989 5278 2911 1036 163 1 40

URUDU 2509 345 93 31 4

TAMIL 173 140 133 112 84 42 24

KANNADA 641 230 147 156 128 113 7 55 1

FRENCH 361 104 67 39 24 17 1

LATIN 39 20 24 5 3

SYRIAC 1002 134 54 38 11 1

GERMAN 58 42 13 5 2

RUSSIAN 126 14 4 1

PHYSICS 44922 37510 36292 34061 18318 1794 18 18064 2

CHEMISTRY 30317 38106 40366 38117 16777 1074 4 26221 2

BIOLOGY 41536 36169 34715 26636 9030 255 1 7705

COMPUTER SCIENCE 11093 6101 5684 5178 2794 354 2252

HOME SCIENCE 377 332 275 210 112 6 77

ELECTRONICS 79 61 99 86 77 16 30

GEOLOGY 479 328 407 670 518 128 312

HISTORY 7085 7508 8961 11232 13517 9681 87 9338 65

ECONOMICS 26799 19825 22524 27996 32926 22857 150 23024 209

POLITICAL SCIENCE 8098 7038 9098 12706 17650 13827 114 12191 44

GEOGRAPHY 2465 2327 3385 4470 3580 443 1 3065 5

SOCIOLOGY 6656 4927 5561 6750 7526 4726 40 4407 34

MUSIC 9 20 21 16 8 2 31

STATISTICS 1277 1389 1641 2023 1366 189 1311

GANDHIAN STUDIES 293 306 452 560 299 9 139

PHILOSOPHY 147 114 186 211 272 240 1 196 3

SOCIAL WORK 629 584 624 853 675 64 491

MALAYALAM (Part-3) 595 320 274 318 320 190 5 96

HINDI (Part-3) 44 39 43 49 62 28 11

ARABIC (Part-3) 176 103 111 100 82 34 9

KANNADA (Part-3) 17 7 6 4 2 5

TAMIL (Part-3) 16 19 10 9 6 1

SANSKRIT SAHTYA 32 44 46 88 79 34 8 1

SANSKRIT SASTRA 60 37 42 89 69 29 1 5

PSYCHOLOGY 797 431 472 597 461 35 519

COMMUNICATIVE ENGLISH 965 1236 1547 1403 670 17 380

COMPUTER APPLICATION-HUM 695 705 928 1164 923 150 772

JOURNALISM 1335 889 985 978 492 26 244

ENGLISH LITERATURE 67 92 101 122 149 152 3 189 5

ANTHROPOLOGY 118 64 95 114 161 131 60 1

BUSINESS STUDIES (FM) 11374 10437 13128 17783 22285 16717 89 15240 61

ACCOUNTANCY WITH AFS 514 578 831 1192 1965 1714 9 2131 6

URDU (Part-3) 51 8 4

ISLAMIC HISTORY 46 67 79 95 128 105 5 83

ACCOUNTANCY(COMP AC) 7129 11951 17006 23151 17891 1654 15 19253 4

COMPUTER APPLICATION-COM 13162 11499 13462 15022 9601 1596 32 8524 14

ELECTRONIC SYSTEMS 127 118 122 181 142 42 57

COMPUTER SCIENCE AND IT 242 186 264 286 300 96 109

MATHEMATICS-SCI 41864 35585 37672 36551 16764 953 2 19424 3

MATHEMATICS-COM 1386 1354 1811 2547 1707 197 2237

18. SUBJECT WISE GRADE COUNT (SCHOOL GOING)
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2025 2024

English 373110 336751 90.26 88.07

Malayalam 185763 183252 98.65 98.66

Hindi 115077 114786 99.75 99.84

Sanskrit 9742 9738 99.96 99.98

Arabic 53552 53512 99.93 99.95

Urdu 2982 2982 100 100

Tamil 708 684 96.61 98.11

Kannada 1478 1422 96.21 99.15

French 613 612 99.84 100

Latin 91 91 100 100

Syriac 1240 1240 100 100

German 120 120 100 100

Russian 145 145 100 100

Physics 190981 172915 90.54 90.23

Chemistry 190984 164761 86.27 89.58

Biology 156047 148342 95.06 95.85

Computer Science 33456 31204 93.27 91.35

Home Science 1389 1312 94.46 89.62

Electronics 448 418 93.3 93.35

Geology 2842 2530 89.02 90.09

History 67474 58071 86.06 89.08

Economics 176310 153077 86.82 82.67

Political Science 80766 68531 84.85 88.99

Geography 19741 16671 84.45 83.78

Sociology 40627 36186 89.07 91.47

Music 107 76 71.03 76.34

Statistics 9196 7885 85.74 82.97

Gandhian Studies 2058 1919 93.25 88.07

Philosophy 1370 1171 85.47 87.98

Social Work 3920 3429 87.47 85.97

Malayalam (Part 3) 2118 2022 95.47 95.39

Hindi (Part 3) 276 265 96.01 98.95

Arabic (Part 3) 615 606 98.54 98.95

Kannada (Part 3) 41 41 100 87.18

Tamil (Part 3) 61 61 100 98.39

Sanskrit Sahitya 332 323 97.29 98.48

Sanskrit Sastra 332 327 98.49 99.24

Psychology 3312 2793 84.33 85.76

Communicative English 6218 5838 93.89 91.46

Computer Application (Humanities) 5337 4565 85.53 87.44

Journalism 4949 4705 95.07 89.05

English Literature 880 686 77.95 78.26

Anthropology 744 683 91.8 94.94

Business Studies with functional Management 107114 91813 85.72 90.42

Accountancy with AFS 8940 6803 76.1 74.88

Urdu (Part 3) 63 63 100 100

Islamic History 608 525 86.35 91.14

Accountancy with Comp.Acc. 98054 78797 80.36 85.25

Computer Application (Commerce) 72912 64374 88.29 88.87

Electronic System 789 732 92.78 87.48

Computer Science & Information Technology 1483 1374 92.65 88.77

Mathematics Science(60) 188818 169391 89.71 89.01

Mathematics Commerce (60) 11239 9002 80.1 79.89

Subject Appeared Eligible
Percentage

19. SUBJECT WISE RESULT ANALYSIS (SCHOOL GOING)
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